
9 11111 1111 111 III 
o o o 7 1 6 7 3  

/~rztK22'm a/  

Prefettura di Verbania  
Prot.  Uscita del 23/07/2021 
Numero: 0026601 
Classifica: 54.01 

Kede, J,4r% 
AREA III: Manifestazioni sportive su aree Pubbliche — Circolazione, chiusura strade 

VISTA la determina n. 1178, del 19/07/2021, con la quale la Provincia del Verbano Cusio Ossola, sulla 
scorta dei pareri favorevoli degli enti interessati, autorizza lo svolgimento della manifestazione 
automobilistica denominata "7° RALLY 2 LAGHI - 110  RALLY DELL'OSSOLA" organizzata dal  Sig.  
Claudio Zagami Presidente del Comitato Organizzatore costituito da A.S.D. NEW TURBOMARK e 
RALLY  NTT EVENT,  in programma sabato 24 e domenica 25 luglio 2021, con partenza da 
Domodossola alle ore 8:01 domenica 25 luglio ed arrivo a Varzo alle ore 17:31 ( prima vettura ) 
domenica 25 luglio; 

VISTI i nulla osta e i pareri favorevoli degli Enti interessati ( che formano parte integrante del presente 
provvedimento); 

VISTO il verbale, che forma parte integrante del presente provvedimento,  con il quale i membri della 
Commissione di collaudo, riunitasi in data 13 luglio 2021, esprimono parere favorevole allo svolgimento 
del Rally con le osservazioni e prescrizioni nello stesso disposte, che si richiamano; 

VISTO il verbale della C.P.V.L.P.S. in data 23 luglio 2021 ( che forma parte integrante del presente 
provvedimento); 

VISTO l'art. 9/7 bis del decreto legislativo 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni; 

VISTO art. 3 della Legge 29/07/2010; 

CONSIDERATO, altresì, che è necessario provvedere alla chiusura temporanea della circolazione sui 
seguenti tratti stradali: 

P.S. 1 - 4 ( FOMARCO ), Km. 4,40 - Domenica 25 luglio 2021. 
Attraverso la SP 136 fino alla Via Fomarco con arrivo all'ingresso dello stadio di Pieve Vergonte. 

1° Passaggio dalle ore 7:27 alle ore 10:30 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 
2° Passaggio dalle ore 12:45 alle ore 15:00 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 

P.S. 2 - 5 ( MONTECRESTESE ), Km. 4,80 - Domenica 25 luglio 2021. 

Via Roldo attraverso la Frazione Giosio. Località Oro, Frazione Naviledo fine prima del bivio per 
Altoggio. 

1° Passaggio dalle ore 8:07 alle ore 11:00 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 
2° Passaggio dalle ore 13:30 alle ore 16:35 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 

P.S. 3 - 6 ( SAN DOMENICO  SKI  ), Km. 7,000 - Domenica 25 luglio 2021. 

Varzo frazione Gebbo fino agli impianti di sci di San Domenico  Ski  attraverso SP 93. 

1° Passaggio dalle ore 8:40 alle ore 11:50 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 
2° Passaggio dalle ore 14:15 alle ore 17:20 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 



Prefettura di Verbania  

Prot.  Uscita del 23/07/2021 

Numero: 0026601 
Classifica: 54.01 

, 11111110111111,1111,11110111111111 

/1~ 
6icz 

AREA III: Manifestazioni sportive su aree Pubbliche — Circolazione, chiusura strade. 

SHAKEDOWN  - Km 2,5 - Sabato 24 luglio 2021 

Via Provinciale Alta Trontano; 

dalle ore 14:30 alle ore 19:00 circa e comunque fino al passaggio dell'ultimo concorrente. 

ORDINA 

La sospensione temporanea della circolazione stradale i giorni 24 e 25 luglio 2021, in occasione della 
manifestazione automobilistica denominata 7° RALLY DEI DUE LAGHI - 110  RALLY 
DELL'OSSOLA come da modalità riprodotte nel programma ( allegato) che forma parte integrante del 
presente provvedimento per tutta la durata della gara e di tutte le categorie di veicoli. 

La riapertura della circolazione, a cura dell'Organizzazione, avverrà al passaggio dell'autovettura 
scopa dopo il transito dell'ultimo concorrente partecipante alla gara, con le modalità previste dal 
piano di sicurezza. 

I servizi di ordine pubblico saranno svolti in conformità alle disposizioni che saranno impartite dalla 
Questura del Verbano Cusio Ossola che farà accertare, prima dello svolgimento della gara, le prescrizioni 
di sicurezza recate nel provvedimento di autorizzazione allo svolgimento della manifestazione 
dell'Amministrazione Provinciale del Verbano — Cusio - Ossola, che forma parte integrante del presente 
provvedimento, e nel verbale del 13 luglio 2021 della Commissione Collaudo. 

Non è ammessa la presenza del pubblico in alcun tratto bordo strada e in tutte le zone non sopraelevate 
rispetto al piano stradale, in particolare ovunque si possa presumere che le traiettorie di fuga mettano a 
repentaglio la sicurezza delle persone. Comunque, ai fini della tutela della sicurezza del pubblico, valgono 
tutte, nessuna esclusa, le prescrizioni e le indicazioni fornite dalla C.P.V.L.P.S. 
I commissari di gara provvederanno a far allontanare il pubblico dalle zone vietate, le forze di Polizia 
sono incaricate di vigilare nell'esecuzione delle presenti prescrizioni 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i 
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e 
pronto soccorso, nonché a quelli specificatamente autorizzati dall'Organizzazione o dagli Organi di 
polizia preposti alla vigilanza. 

Conformemente alle prescrizioni dell'autorizzazione alla manifestazione sportiva citata in premessa, la 
massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di strumenti di 
diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione, anche nei confronti dei Sindaci dei 
comuni interessati dalle tappe di trasferimento, al fine di predispone tutte le misure atte a salvaguardare il 
regolare svolgimento della circolazione stradale. 

-"a 



. di Verbania 

scita del 23/07/2021 

ero: 0026601 
Classifica: 54.01 

0_11111111111111111110111111111 

- Aè2 ,ee2"-?,K2 

,‘Z>2C2. Cem&2 61;dc2Y4'  
AREA III: Manifestazioni sportive su aree Pubbliche — Circolazione, chiusura strade. 

Quanto sopra, ferma restando la facoltà delle Forze di Polizia presenti di impartire le disposizioni che 
meglio possano fronteggiare eventuale, imprevedibili contingenze. 

Prima dell'inizio della gara l'Ente organizzatore dovrà effettuare un sopralluogo per accertare l'esistenza, 
lungo le strade interessate dalla manifestazione, di eventuali interruzioni o limitazioni di transito 
adottando gli eventuali urgenti provvedimenti del caso, volti ad eliminare situazioni di pericolo. 

La Questura del Verbano Cusio Ossola è incaricata dell'esecuzione del presente provvedimento e 
della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di quelle dell'autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione.  
Gli organi della Polizia preposti alla vigilanza, preddisporranno le necessarie misure al fine di 
assicurare la sicurezza e l'incolumità pubblica.  

Verbania, 23 luglio 2021 

p. IL PREFETTO 
IL DIRIGENTE DELL'AREA III 

CARDELLIC IO 

fidanza 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

